2

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________
	30.03.2016

	№ 477-па

О внесении изменений в постановление администрации города                               от 28.08.2012 № 982-па  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование маршрута транспортного средства, выдача специального разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам муниципального образования город Медногорск»

Руководствуясь статьей 43 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации города от 28.08.2012 № 982-па  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование маршрута транспортного средства, выдача специального разрешения на перевозку опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам муниципального образования город Медногорск» следующие изменения:

1.1 Пункты 1.3.3.2., абзац 2 п. 3.1.5.1., приложение 8 постановления изложить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.
1.2. Пункт 2.12.1. добавить словами согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3.  Слова «глава администрации» по тексту постановления заменить словами «глава города».

1.4.
Абзац 1 п. 3.1.4. слова «подписываются главой администрации» заменить словами «подписывается главой города или первым его заместителем».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Дручинина А.В.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Медногорский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет www.mednogorsk.org.ru.

Глава города                                                                                    Д.В. Садовенко

      Приложение

                                                                             к постановлению

                                                                             администрации города

от 30.03.2016 № 477-па
1.3.3.2 Муниципальным автономным учреждением муниципального образования город Медногорск «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (на основании заключенного Соглашения о взаимодействии):

- по адресу: 462274 Оренбургская область, г. Медногорск, ул.Советская, д.37, кабинет № 215;

- по телефону: (35379) 3-16-73;

- по электронной почте: mau_mfc@mednogorsk56.ru;

График работы центра:
	Дни недели
	Часы приема
	Перерыв

	понедельник
	с 830 час. до 1730 час.
	с 1300 час. до 1400 час.

	вторник
	с 830 час. до 1730 час.

	среда
	с 830 час. до 1730 час.

	четверг
	    с 830 час. до 20 00 час.

	   пятница
	с 830 час. до 1730 час.

	каждая 1-я суббота месяца
	с 830 час. до 1430 час.
	с 1100 час. до 1130 час.

	воскресенье
	                             выходной день

2.12.1. Требования к условиям доступности при предоставлении муниципальной услуги для инвалидов, включая детей-инвалидов, обеспечиваются в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством  Оренбургской области, в том числе:

1) условия для беспрепятственного доступа (вход оборудуется специальным пандусом);

2)  сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи;

3) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к государственной услуге с учетом ограничений их жизнедеятельности;

4) допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

5) оказание специалистами, предоставляющими государственную услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

3.1.5.1.   Абзац 2 слова «Расчет размера вреда, причиняемого автомобильным дорогам МО город Медногорск производится ответственным специалистом Отдела в соответствии с методикой расчета и размером вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам МО город Медногорск, определенным постановлением Правительства Оренбургской области от 21.06.2010 № 445-п «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального и  межмуниципального значения Оренбургской области»» исключить и заменить словами «Расчет размера вреда, причиняемого автомобильным дорогам МО город Медногорск производится ответственным специалистом Отдела в соответствии с методикой расчета и размером вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам МО город Медногорск, определенным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
Приложение № 8

к административному регламенту
                        РАЗРЕШЕНИЕ №       от               20   г.

на перевозку опасного, крупногабаритного и (или) тяжеловесного груза по дорогам

муниципального образования город Медногорск

	Вид перевозки:

	Вид разрешения (разовое, на срок)

	       Категория груза

	Разрешено выполнить

	поездок в период с

	по

по маршруту:

Транспортное средство (марка, модель, номерной знак тягача и прицепа):

Наименование, адрес и телефон перевозчика груза:

Наименовании, адрес и телефон получателя груза:

Характеристика груза (наименование, габариты, масса):

Параметры транспортного средства:

	полная масса с грузом

	в т. ч.: масса тягача

	масса прицепа

(полуприцепа)

	расстояние между осями

	нагрузки между осями

	нагрузка на оси

	габариты: длина

	ширина

	высота

Вид сопровождения (марка автомобиля, модель, номерной знак):

	Разрешение выдано:

(Наименование организации)
________________________________________________________________

(должность)

______________________________
______   М.П. «___» ______

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)
Особые отметки:

	Вид сопровождения:

	Особые

условия движения:

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, органы управления Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку (указывается наименование согласующих организаций, исходящий номер и дата согласования):

А. С основными положениями требованиями Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортным средством по дорогам Российской Федерации и настоящего разрешения ознакомились:

водитель(и) основного тягача  _____________________________________________________________________________________
(фамилия, инициалы, подпись)

лицо, сопровождающее груз ____________________________________________________________
(фамилия, инициалы, подпись)

Б. Транспортное средство осмотрено представителем перевозчика груза, который удостоверяет, что оно соответствует требованиям правил дорожного движения и Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации.

___________________________________

(должность)

__________________________________
______   М.П. «___» ______

(фамилия, имя, отчество)

(подпись)

	Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства (указывается дата начала каждой поездки, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации):

	Отметки грузоотправителя об отгрузке груза при межрегиональных и местных перевозках (указывается дата отгрузки, реквизиты грузоотправителя, заверяется подписью ответственного лица и печатью организации):

	(без отметок недействительно!!!)

	Особые отметки контролирующих органов: